
 

 
 

 

БІЛОЦЕРКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

Р І Ш Е Н Н Я 
від 13 червня 2023 року                         м. Біла Церква                                                № 472 

 

 

Про затвердження Порядку встановлення адресних 

покажчиків (аншлагів з  найменуванням вулиць, 

провулків, бульварів, тощо та номерів будівель) на 

території  Білоцерківської міської територіальної громади 

 

Розглянувши пояснювальну записку управління містобудування та архітектури 

Білоцерківської міської ради від 06 червня 2023 року № 688/01-07, відповідно до статей 37, 59, 

73 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Закону України «Про охорону 

культурної спадщини», постанови Верховної Ради України від 17 липня 2020 року № 807-IX 

«Про утворення та ліквідацію районів», постанови Кабінету Міністрів України від 27 січня 

2010 року № 55 «Про впорядкування транслітерації українського алфавіту латиницею», 

розпорядження Кабінету Міністрів України від 12 червня 2020 року № 715-р «Про визначення 

адміністративних центрів та затвердження території територіальних громад Київської 

області», Правил утримання жилих будинків та прибудинкових територій, затверджених 

Наказом Державного комітету України з питань житлово-комунального господарства від 17 

травня 2005 року № 76, Правил благоустрою території м. Біла Церква, що затверджені 

рішенням Білоцерківської міської ради від 11 липня 2008 року № 800-34-V, Витяг з протоколу 

засідання комісії з питань встановлення, демонтажу пам’ятних знаків, меморіальних та 

інформаційних дощок на території Білоцерківської міської територіальної громади від 07 

квітня 2023 року № 9, виконавчий комітет міської ради вирішив: 

 

1. Затвердити Порядок встановлення адресних покажчиків (аншлагів з  найменуванням 

вулиць, провулків, бульварів, тощо та номерів будівель) на території  Білоцерківської міської 

територіальної громади (що додається). 

2. Структурним підрозділам Білоцерківської міської ради, а також фізичним та 

юридичним особам забезпечити виконання Порядку встановлення адресних покажчиків 

(аншлагів з найменуванням вулиць, провулків, бульварів, тощо та номерів будівель) на 

території  Білоцерківської міської територіальної громади. 

3. Відділу інформаційних ресурсів та зв’язків з громадськістю Білоцерківської міської 

ради забезпечити широке інформування населення про прийняте рішення. 

4. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського голови згідно з 

розподілом обов’язків. 

 

 

Міський голова                                                            Геннадій ДИКИЙ 



Додаток 1 

до Порядку встановлення 

адресних покажчиків (аншлагів з  

найменуванням вулиць, 

провулків, бульварів, тощо та 

номерів будівель) на території  

Білоцерківської міської 

територіальної громади 

 

 

Типи адресних покажчиків 

 

1. Тип «1» адресних покажчиків. 

1.1. Адресний покажчик українською мовою, що дублюється в транслітерації 

латиницею: 

 

1.1.1. Номерний покажчик: 

 

1.1.2. Номерний покажчик (у разі подвійної нумерації): 

 

 
1.1.3. Номерний покажчик (у разі наявності літер): 

 



2 

 

  

          
 

1.2.  Рекомендації щодо технічних параметрів адресних покажчиків типу «1»: 

1. матеріал адресної таблички – композит; 

2. колір основи – білий, RAL 9003; 

3. розміри аншлагу типу «1» мають бути: 

 табличка – ширина 1200 мм (допускається зменшення ширини, враховуючи невелику 

кількість літер в назві), висота 200 мм; 

 номерний покажчик – ширина 180 мм (допускається збільшення ширини за умови 

більшої кількості знаків), висота  150 мм; 

 рамка – 1174x174 мм, товщина ліній 6 мм; 

4. текст наноситься плівкою ORACAL 641m, колір 010 мат.; 

5. шрифт – DIN Pro Cond Black, розмір 227 п; 

6. шрифт напису, що дублюється в транслітерації латиницею – DINPro-Bold, розмір                   

111 п; 

7. шрифт номерного покажчика – DINPro-Black, розмір 400 п. 

 

2. Тип «2» адресних покажчиків. 

2.1. Адресний покажчик українською мовою: 

 

 

2.1.1. Номерний покажчик: 

 

2.1.2. Номерний покажчик (у разі подвійної нумерації): 



3 

 

  

                 

  2.1.3. Номерний покажчик (у разі наявності літер): 

 

2.2.  Рекомендації щодо технічних параметрів аншлагів та номерних знаків типу «2»: 

1. матеріал адресної таблички – композит; 

2. колір основи – білий, RAL 9003; 

3. розміри аншлагу типу «2» мають бути: 

 табличка – ширина 1200 мм (допускається зменшення ширини, враховуючи невелику 

кількість літер в назві), висота 200 мм; 

 номерний покажчик – ширина 180 мм (допускається збільшення ширини за умови 

більшої кількості знаків), висота 150 мм; 

 рамка – 1174x174 мм, товщина ліній 6 мм; 

4. текст наноситься плівкою ORACAL 641m, колір 010 мат.; 

5. шрифт – DIN Pro Cond Black, розмір 227 п; 

6. шрифт номерного покажчика – DINPro-Black, розмір 400 п. 

 

*Схема розміщення покажчиків на фасаді будинків, будівель:  

 

 
 

 



Додаток 2 

до Порядку встановлення 

адресних покажчиків (аншлагів 

з  найменуванням вулиць, 

провулків, бульварів, тощо та 

номерів будівель) на території  

Білоцерківської міської 

територіальної громади 

 

 

Перелік центральних вулиць міста та магістральних вулиць 

загальноміського значення, на яких напис дублюється в транслітерації латиницею 

 

Вулиці, що потрапляють в центральну частину міста Біла Церква: 

1. Площа Соборна, 

2. Вулиця Героїв 72-ї Бригади; 

3. Торгова площа, 

4. Площа Шевченка, 

5. вулиця Ярослава Мудрого, 

6. вулиця Героїв Небесної Сотні, 

7. вулиця Леся Курбаса, 

8. вулиця Млинова, 

9. вулиця Преображенська, 

10. вулиця Театральна, 

11. вулиця Северина Наливайка, 

12. вулиця М’ясна, 

13. вулиця Гоголя, 

14. вулиця Івана Виговського, 

15. вулиця Івана Сошенка, 

16. вулиця Богдана Хмельницького, 

17. вулиця Григорія Ковбасюка, 

18. вулиця Праведників світу, 

19.  вулиця Гетьманська, 

20. вулиця Росьова, 

21. вулиця Банкова, 

22. вулиця Спартаківська, 

23. вулиця Підвальна, 

24. вулиця Верхня. 

 

Магістральні вулиці загальноміського значення, згідно матеріалів Генерального 

плану міста: 

1. бульвар Олександрійський; 

2. вулиця Ставищанська, 

3. вулиця Таращанська, 

4. вулиця Михайла Сидорянського (до перейменування – Піщана перша), 

5. вулиця Героїв УПА (до перейменування – Піщана друга), 

6. вулиця Козачої ради (до перейменування – Докучаєва), 

7. вулиця Водопійна, 

8. вулиця Партизанська, 

9. вулиця Олеся Гончара, 

10. вулиця Привокзальна, 

11.  вулиця Фастівська,  



2 

 

12.  вулиця Івана Мазепи, 

13.  вулиця Ігоря Зінича (до перейменування – Семашка), 

14.  вулиця Сквирське шосе, 

15.  вулиця Клінічна, 

16.  вулиця Січневого прориву, 

17.  вулиця Павла Скоропадського (до перейменування – Першотравнева), 

18.  вулиця Ярмаркова,  

19.  вулиця Павліченко,  

20.  вулиця Івана Кожедуба, 

21.  вулиця Любомира Гузара (до перейменування – Осипенко),  

22. вулиця Сухоярська, 

23.  вулиця Героїв Маріуполя (до перейменування – Толстого), 

24.  вулиця Зенітного полку (до перейменування – об’єднані вулиці Некрасова та 

Грибоєдова), 

25. вулиця Чорних Запорожців (до перейменування – Леваневського), 

26. вулиця Марії Примаченко, 

27.  вулиця Максима Глазкова, 

28.  вулиця Вернадського, 

29. вулиця Миколи Амосова (до перейменування – Тімірязєва), 

30. проспект Незалежності,  

31. проспект Князя Володимира, 

32. вулиця Київська, 

33. площа Європейська,  

34. площа Перемоги. 

 

 

 



Додаток  

до рішення виконавчого комітету 

міської ради 

від 13 червня 2023 р. № 472 

 

ПОРЯДОК 

встановлення адресних покажчиків (аншлагів з  найменуванням вулиць, провулків, 

бульварів, тощо та номерів будівель) на території  Білоцерківської міської територіальної 

громади 

1. Загальні положення 
1.1. Порядок встановлення адресних покажчиків (аншлагів з найменуванням   вулиць, 

провулків, бульварів, тощо та номерів будівель) на території  Білоцерківської міської 

територіальної громади (далі – Порядок) розроблено з метою впорядкування та 

стандартизації адресних покажчиків на території громади та покращення естетичної 

привабливості міста. 

1.2.  Учасниками правовідносин щодо впровадження Порядку встановлення адресних 

покажчиків (аншлагів з  найменуванням вулиць, провулків, бульварів, тощо та номерів 

будівель) на території  Білоцерківської міської територіальної громади є фізичні та юридичні 

особи, керівники підприємств, установ, організацій, комунальні підприємства, структурні 

підрозділи виконавчих органів  міської ради. 

1.3. Вимоги до встановлення та дизайну адресних покажчиків діють на території 

Білоцерківської міської територіальної громади і є обов’язковими для виконання всіма 

вищезазначеними учасниками відповідних правовідносин. 

1.4. Зміни та доповнення до Порядку вносяться рішенням виконавчого комітету 

Білоцерківської  міської ради. 

 

2. Основні терміни 

2.1. У цьому Порядку наведені нижче терміни вживаються в такому значенні: 

2.1.1. Адресний покажчик – вказівник на фасаді будинку з інформацією щодо назви 

вулиці та номеру будинку. 

2.1.2. Геонім – топонім містобудівних об’єктів, узагальнююче поняття для назв вулиць, 

майданів, ліній, алей, бульварів, доріг, набережних, провулків, проспектів, проїздів тощо, 

тобто для названих містобудівних об’єктів, що забезпечують транспортні та пішохідні 

зв’язки між житловими районами, а також між житловими районами і промисловими зонами, 

громадськими центрами, кварталами. 

2.1.3. Вимощення – спеціальне покриття вздовж зовнішнього боку стін будинку для 

захисту фундаментів від атмосферних опадів. 

2.1.4. Транслітерація або транслітерування – механічна передача тексту та окремих слів, 

які записані однією графічною системою, засобами іншої графічної системи при другорядній 

ролі звукової точності, тобто передача однієї писемності літерами іншої. 

2.2. Інші терміни застосовуються у значенні, визначеному законодавством України. 

 

3. Формат адресних покажчиків 

3.1. Даним Порядком, з метою стандартизації, уніфікації та упорядкування адресних 

покажчиків на території Білоцерківської міської територіальної громади, затверджуються 

типи адресних покажчиків, згідно  з додатком 1. 

3.2. Напис на адресних покажчиках виконується українською мовою. Для покажчиків – 

знаків на центральних вулицях міста та магістральних вулицях загальноміського значення 

напис дублюється в транслітерації латиницею (додаток 2), відповідно до затвердженої 

постановою Кабінету Міністрів України від 27 січня 2010 року № 55 таблиці транслітерації 



2                                             Продовження додатка 
 

українського алфавіту латиницею. 

3.3. Скорочення назв вулиць, провулків, бульварів, тощо не допускається. 

3.4. У разі наявності подвійної нумерації будівлі (наприклад, коли будівля розташована 

на перехресті вулиць), номери відокремлюються скісною рискою (в межах габаритів 

номерного покажчика). 

3.5. У разі наявності літер в номерному покажчику, вказуються великі літери 

українського алфавіту після номера через дефіс. 

 

4. Розташування адресних покажчиків 

4.1. Відповідно до Правил утримання жилих будинків та прибудинкових територій, 

затверджених Наказом Державного комітету України з питань житлово-комунального 

господарства від 17 травня 2005 року № 76, на фасадах будинків розміщуються покажчики 

назви вулиці, провулка, площі, номер будинку та ін. 

4.2. Покажчики (аншлаги) встановлюються на кожному будинку або будівлі, які мають 

окрему адресу. 

4.3. Покажчики розміщуються на фасаді, який виходить на вулицю.  

4.4. На будівлях, які розташовані в глибині кварталу, покажчики розміщуються на 

фасаді, що виходить на внутрішньоквартальний проїзд.  

4.5. Всі покажчики назв вулиць у межах одного перехрестя повинні бути встановлені на 

одному рівні. 

4.6. Якщо будинок, будівля, територія підприємства чи садиба огороджені парканом 

(вище 2,0 м) та мають єдину поштову адресу, покажчики розміщуються біля воріт, з правого 

боку.  

4.7. Таблички з указівкою  номерів  під’їздів,  а   також номерів   квартир,   розміщених   

у даному під’їзді, повинні розміщуватися  біля  входу в під’їзд (сходову клітку), однотипно в 

кожному під’їзді, будинку, мікрорайоні. 

4.8. Розташування на фасаді: 

4.8.1. Місце розміщення визначається містобудівною ситуацією – з правого або лівого 

боку будинку, в залежності від напрямку руху. 

4.8.2. На фасаді будинків, споруд покажчики встановлюються на висоті не менше              

2,5 метра. В залежності від архітектурних особливостей фасаду допускається відхилення: 

максимально – 3,0 метра від рівня вимощення.  

4.8.3. Від рогу будинку покажчики розміщуються на відстані – 0,5 метра. 

4.9. Власникам приватних будинків зобов’язані встановлювати адресні покажчики 

(аншлаги)  із зазначенням номера будинку та найменування вулиці. 

4.10. Адресні покажчики, що не відповідають типовим (у разі особливостей фасаду, або 

з інших причин) розміщуються за узгодженням з управлінням містобудування та архітектури 

Білоцерківської міської ради. 

4.11. Власники (балансоутримувачі, користувачі) будинків і споруд зобов’язані 

встановити та утримувати у належному стані адресні покажчики, розташовані на фасадах.  

4.12. В разі не встановлення або утримання в неналежному стані адресних 

покажчиків, КУ БМР «Інспекція з благоустрою міста Біла Церква» виносить попередження 

про необхідність усунення порушення та вказує 10 денний строк його усунення. В разі не 

усунення в 10 денний строк виявленого порушення (відсутності адресного покажчика чи 

неналежне його утримання), за порушення КУ БМР «Інспекція з благоустрою міста Біла 

Церква» складає протоколи про адміністративні правопорушення за ст. 152 КУпАП. 

 

Керуючий справами виконавчого  

комітету міської ради                                                                                        Анна ОЛІЙНИК 


	C:\Users\user\Desktop\Для виконкому\Виконокм 13 червня 2023 року\Від  13 червня 2023 року\№ 472\№ 472.docx
	C:\Users\user\Desktop\Для виконкому\Виконокм 13 червня 2023 року\Від  13 червня 2023 року\№ 472\додаток 1.docx
	C:\Users\user\Desktop\Для виконкому\Виконокм 13 червня 2023 року\Від  13 червня 2023 року\№ 472\додаток 2.docx
	C:\Users\user\Desktop\Для виконкому\Виконокм 13 червня 2023 року\Від  13 червня 2023 року\№ 472\порядок.docx

